



Fot. A. PEŁCZAŃSKI

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW, ŁĄCZCIE SIĘ!

WYDANIE 1



Słowo

MAGAZYN ŚRODOWY

Ludu



KIELCE—RADOM
ŚRODA
5.XIII.1986 R.
NR 54 (12073)
ROK XXXVII
CENA 8 ZŁ

Nr indeksu 33040
PL ISSN 0137-9275

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

„START-86“

Zagranie własnym głosem

OUDZIAŁ w tegorocznym „STARTCIE” — OGÓLNOPOLSKIM PRZEGLĄDZIE STUDENCKICH TEATROW DEBIUTUJĄCYCH ubiegłego są ponad 20 zespołów Zakwalifikowano — w trakcie prezentacji okazało się, że stojące niewyższe liberalne kryteria 15 teatrów Kielce przywitały młodych artystów 27 lutego pogodną zmianą, szczerze porozumiewanymi „startowymi” dialektami ubra- wiając organizatorów za informację wzajemną i barszczy- kiem ukraińskim, zasterwowanym w studenckiej słowice.

Na przeglad przyjechały zespoły studenckie oraz działające przy domach kultury zespoły dopiero co powstałe, ale także pracujące od kilku lat. Przybyły, aby zaprezen-

twać osiągnięcia artystyczne ostatnich miesięcy, obejrzeć inne grupy ułóżyc ocenę Rady Artystycznej i zdobyć — jeśli już nie nagrody festiwalowe — to przynajmniej uznanie.

Gdyby sądzić po nazwach przybyłych teatrów debiutujących, można by nie martwić się o przyszłość młodego teatru (F. Frawdziwy, T. Ołtarzy, T. Wanowitny), jak również humanistykę operetki — na solidnym łacińskim piśm (F. in Spt, T. Vide, T. Volam, T. Terminus a quo). Teatry wywodzące się z dużych ośrodków kulturalnych, ale również z Łeżajska, Pietawy, Nowej Sali czy Wodzisławia Śląskiego. Świadomości z nazw uczyniły znaczące wizytówki. Często dopiero w połączeniu z nimi spektakle nabierały pełnych



Teatr „Votum” w swoim widowisku pt. „Przywołanie o Baalu”. Fot. A. PEŁCZAŃSKI

(dokończenie na stronie 3)

Słowa nasze...

DANTE widział to własnie tak — z ad bramy piekieł napisano: „Prze- rzucie wszelkie nadzieje, wy, którzy wchodzi- cie”. Niedawno upadł z czoła się od utraty nadziei, że kiedyś, choćby za wiele lat, coś się odmień. Ze jest odro- bina powodopobolewania po- prawy i i nią można żyć. Cło- wiek ponosi klęskę, kiedy nie ma dłoń pocieszenia, nadziei. Ona potrzebna jest do życia. By mieć chęć go kontynuować, coś czynić, jeszcze do czego dążyć.

„Nie porzuci nadziei” — jak się kołwiek dzieje? to rado Miśtro z Cierotowa, powiedziona w strofie prostej, niemal bez żadnych poetyckich środków. Jedną z wielu refleksji, tak charakterystycznych dla renesansu. Trzy wieki później Juliusz Słowacki nadał jej brzmienie dramatyczne, o nie- zwykłej sile. „Lecz nadziei — niech żywi nie traci nadziei” — co tyżo nie tyle istnieje- bytu jednostki, ile tragicznego polskiego życia narodowego — nadziei mimo wszystko i got-

wości, by i nią czynić. Taki był poetycki testament z 1837 roku. Za jego wykonawcę uważać się mogło niemal każde następane pokolenie tych, co nieśli „o-

byśmy, by stało się rzeczywisto- ścią. Oczekujemy ufnie, że tak będzie lub tylko nadziei, iż zdo- rzy się może. Ile jest oczeki- wań i jak wielu z nimi chodzi, nikt nie policzy. Młeki uimio- chały się z zadowoleniem, kie- dy są dobrej myśli o, przysz- łości dzieci — ich zdrowiu, na-

Z optymizmem, że kłoty synów oblicze, gałgę drewn ugnę się pod ciężarem owoców, a cho- roby nie przeżabią stada. Z do- bra myślą o sprawności i drę- giej służbie budują ludzie okrę- ty, samoloty, policyjny wystrzał tysiące przedmiotów i biorą nie- mniej preszkód.

O myśli dobrej, na różny czas

woloty kaganiec”. I tych, co byli jak kamienie... rzucone na zro- niec”. Taki jest trylogia. Życie jednostek nieustannie spleta się ze sprawami ogółu, napow- szechniejszymi, związanymi z podziwami narodowego bytu.

Stole oczekujemy spełnienia pragnień, myśli o tym, co wy- braliśmy sobie i co chcieli-

uce, dorosłym życiu. Dzieci czę- sto spoglądają na rodziców z ufnością, że znów spojka ich coś milego, dobrego. Uczniowie porzucają słuch, że nie tylko potrafią przekroczyć skrajnie w czasie gimnazystki, ale porząd- nie mówią z historią, angiel- skim czy chemią, Ralniczy i opty- mizmem oraz, sieją, pielęgnują.

NADZIEJA odpowiada na potrzeby człowieka. To- wierzysz wysiłkom pole- dymnych ludzi i czynnem zbior- owości; sprawom drobnym, na- czynym tylko przez moment, czasie gimnazystki, ale porząd- nie mówią z historią, angiel- skim czy chemią, Ralniczy i opty- mizmem oraz, sieją, pielęgnują.

(dokończenie na stronie 3)

XXVII Zjazd KPZR kontynuuje obrady dyskusja nad głównymi kierunkami rozwoju gospodarczego i społecznego ZSRR

MOSKWA, PAP. XXVII Zjazd Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego kontynuuje obrady w kremleńskim Pałacu Zjazdów.

Wtorek był drugim dniem dyskusji nad głównymi kierunkami rozwoju go- spodarczego i społecznego Związku Radzieckiego na lata 1986—90 i na okres 2000 roku, których najważniejsze założenia przedstawił poprzedniego dnia z trybuny zjazdu premier NIKOLAJ RYZKOW.

Przypominamy, że w pierwszym ty odniu obrad delegaci debatowali nad referatem politycznym KC KPZR, wygłoszonym przez MICHAILA GOR- BACZOWA, aprobując jedynolinitę linię polityczną i — przeanalizowaną — tym doniosłym dokumentem — praktyczną działalność Komitetu Central- nego partii. Zjazd uchwalił ponadto nową redakcję programu KPZR, za- twierdził zmiany w statucie partii oraz zaaprobował sprawozdanie Central- nej Komisji Rewizyjnej KPZR.

WTORKOWE obrady otwo- rzył i skierował kreme- rowskiego Komitetu Ob- wodowego partii, Nikołaj Jer- mow. Mowca zwrócił uwagę na niesłabnące wyzwy- tanie ogromnego potencjału

Kuźniekiego Złogbia Węgl- owego (głównie w rejonie Syberii). W celu dalszego roz- wójku złołbia — powiedział

konieczna jest przebudowa wie- lu zakładów, wdrożenie now- ych technologii oraz zwiększenie mocy produkcyj- nej

(dokończenie na stronie 2)

Rozmowy genuewskie

GENEWA, PAP. Plenar- ne posiedzenie delegacji zakończyło we wtorek w Genewie czwarty runde rozmów radziecko-amery- kańskich na temat zbrojeń jądrowych i kosmicz- nych. Ustalono, że rozmo- wy będą kontynuowane i rozpoczyna się ponownie 8 maja br.

Delegacja PZPR z Wojciechem Jaruzelskim w Akademii Nauk Społecznych przy KC KPZR

MOSKWA, PAP. Delegacja PZPR na XXVII Zjazd KPZR z sekretarzem KC KPZR, przewodniczącym Rady Pa- stwa PRL Wojciechem Jar- uzelskim złożyła w poniedział- ek wizytę w Akademii Nauk Społecznych przy Komitecie Centralnym Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego.

(dokończenie na stronie 2)

Zwiększenie eksportu warunkiem aktywizacji gospodarczej

Wicepremier W. Gwiazda w Kielcach

DO ponad 80 krajów eksportują swoje wy- roby przedsiębiorstwa roku wartość sprzedanych za- granicę towarów wyniosła w cenach transakcyjnych 34 mld złotych i była o 13,5 mld al- wieksza niż w 1984 roku. Z

wanej, samochodów ciężar- owych i specjalizowanych, lo- zyszek — po zabawki. W ub. roku wartość sprzedanych za- granicę towarów wyniosła w cenach transakcyjnych 34 mld złotych i była o 13,5 mld al- wieksza niż w 1984 roku. Z

(dokończenie na stronie 2)

Do Czytelników

Przypominamy, że ko- lejny MAGAZYN „Sło- wa Ludu” trafi się w sprzedaży w piątek, a nie — jak dotychczas — w sobotę. Natomiast w sobotę Czytelnicy o- trzymają wydanie zwró- kę. Jest tym razem niecodzienne: na każdej z sześciu stron — coś o kobietach.

Dziś w Sali Kongresowej warszawskiego Pałacu Kultury i Nauki rozpoczyna 3-dni- we obrady III Kongres Nauki Polskiej

III Kongres Nauki Polskiej

czekuje się konkretnie dys- kusji na temat strategii roz- wójku nauki polskiej, kierun- ków polityki naukowej, pan- stwa oraz zadań uczonych w społeczno-gospodarczym roz- wójku kraju.

(PAP)

Halo, tu Końskie!

Dziś trzeci dzień pobytu trojga reporterów „Sło- wa Ludu” w mieście i gminie Końskie. Oto kolej- na relacja.

Pani Krupowa pomoże

Pania Irene Krupowa od- wiedziliśmy bez uprzedzenia. Przywzyciona jest do niepo- dziejanych wizyt obcych ludzi, którzy przebudowa zwró- kę i prośba o pomoc. Po- magania już i w uzyskaniu mieszkania, i w zdobyciu budów ortopedycznych. Pra- jej i meża stoje często siad- dy do obiadu dzięki i biędnych rodzin.

Moi rodzice byli zycielwi dla innych, i ja od najmłod- szych lat starałam się wspie- rać potrzebujących — wspo- mnia pani Krupowa. Gdy przed wojną rozpoczynałam pracę jako nauczycielka, wy- dawało mi się, że naprawdę świat.

W czasie okupacji uczyła pozostające w sążekie dzieci, ukrywała zbliżow z pramu- sowych robot. W Końskich mieszka prawie 40 lat. Or- ganizowała tu Pogotowie Ratunkowe, starała się o wybudowanie łobka. Jest wieloletnią członkinią PCK i Ligii Kobiet Polskich. Za- ło, la ostelowe koło PTKK, działa w komitecie bloko- wym na 12 lat jest inie- emeryturze, ale uczy nigdy nie przestała — teraz udziela bezpłatnych korepetycji chłopców z rodziny alkoholika.

Chasem na ulicy ktoś się zatrzymuje i dzieje jej, a ona nie wie za co. Tyle by- ło tych spraw... Pani Krupowa ma też wiele oficjal- nych podjęć i wyróż- nień, ale najbardziej cen- ionej, Zaskulony Oplekum Społeczny

Przypomniał mi ona, że odiarum trochę ludzkich też — zwrócia się

To nie do wiary: 85 lat i taka jasność umysłu, sprawn- ność i zdecydowanie, tyle energii! Pozazdrościć (ch mone nieje- dzenie młodzieńców. Skąd ta do- bra forma u P. Krupowej? Czy- nie za sprawą jej olbrzymiej aktywności?

Przychodnia na kółkach

Jest wspaniale do starszej kobiety, która cierpi na bó- le brzucha. Wspaniale, wraz z lekarzem Markiem Her- udzimskim, do karetki pogo- towiej i do szpitala w Końcach. Na miejscu badanie, rutyno- we pytania: Przypisano dzie- łu, co pani ostatnio jadła?

— Tylko mleko i ciasto — odpowiada chora. Lekarz nie dowierza. Widząc to pacien- ka przynaję, i jeszcze wyczerpał wołowy rosół, ca- szej marmarowany przemek, bo sąga okropnie piekła”. Dojeżdża zastrzyk...

(dokończenie na stronie 2)

CZASIMY chcielibyśmy być przesiadkami. A to dlatego, żeby być czymś przez wicemiasa ojczyzny chowu. Żeby z draniem emocji ogić...

sy i kompanie, nieczule na bezpodstawnie niebezpieczeństwo społeczne im przez firmę polonijną „Grandpol”.

pełnie dla ludzi, co jest w interesie reklamowym najwłaściwiej, gdyż osiągnięciem.

wrodzeniem sklepi tytu „mydło i powódź” sprzedaje go w wieloletniej, boży wykład na mchy, nie zabrały się nigdy do strażnika no do...

Na ekranie Znikający... film

Znowu przemysła tylko przez nasz ekran bardzo interesujący film. Pokazujemy jest niemal ukraiński, no niektórych kinach. Mam na myśli „Miłose Swanna”.

STWARDNIENIE ROZSIANE (S.M.) jest jedna z części występujących chorób centralnego układu nerwowego.

W tym chorobie powstają ogniska zapalne w mózgu i rdzeniu kręgowym. Później odgrywa rolę w powstawaniu stwardnienia rozsianego. Najczęściej występuje między 20 a 40 rokiem życia.

W każdym razie, zdając po cząstkowi emitowanie reklamówki, prunki w naszym kraju mogą nie być do sfidowalicy natury należą potwierdzone zaważt fakt, że najprzejmniejszą do nich...

plawczy rut oka, dziewięciu, napisanie scenariusza no jedną osobie, zrobienie i zafektychanych scenografii, by karocznymi, stonkami, stanogi i cokolwiek. Ale była też...

NS Budzynie, a to co lordnie niewasty no zabowu w remoncie obrucy, w tym celu: pieleniem: ale „pruśtole”.

W pewnym sensie, spo-liczanych, znowu, w „Grandpol” spełniają swe zadanie. Niekoniecznie zresztą no paru zwolniczo inżynierów.

Pomysły i rozwiązania Dudka

Jest wokalista i kompozytor, gra na skrzypcach i harmonijomce ustnej. Należy do znawców rocka i żartowych propagatorów bluesa.



Na zdjęciu: Mira Ziminska-Sydyńska w 1968. podobała się w latach 40-50. w Warszawie i Łodzi. W 1968 roku, wraz ze swoim mężem...

Fraszki

PO STWORZENIU SWIATA PO poczatkach był chaos. L. jak już porzuciło.

CRORIDA

Barzo zrzęmy. Uboj zęmy.

RIGOT

Czy rachunek sumienia. Cho to bilansu mi zmieniam?

BLAZENADA

Zbyt wielu blazeni. Na królestwie dużem. Na poluświecie.

Dygresje

Władysław GOLĘBIOWSKI

Wojna i lata okupacji! Zatrzymała się aktywna działalność społeczna.

LIPIANY

Rezon na przyrodnych, miedziach, w zoniobadanych ogrodach i no rownikowych, do wytworzenia siły i energii.

Zielnik domowy

W tym celu 10 dag korzeni przewielkiego reumatyzmu, a u-tywnie zewnętrznie mogą zastosowanie w leczeniu łopiotku wodnego.

MIRA...

Mira Ziminska-Sydyńska obchodziła niedawno 85 rocznicę urodzin. Jej nazwisko kojarzy się od wielu lat przede wszystkim ze znanymi zespołami w świecie Państwowym Zespołom Pieśni i Tańca „Maasowa”.

Krzyżówka

POZIOMO: 4) zakład ukugowy, w którym się cyszy i pierze odzież i bielizna; 5) sposób mowy; 6) postępowanie, które jest z najlepszych tematów amerykańskich.

WIRÓWKA

Pozostek każdego wyrazu w polu z kropką. Wszystkie wyrazy zaczynają się takim samym literą i cztery są z kuzynką ary i Ioko, 3) wywinięty, wzięty z kompozycji twórcy opery „Hary Janos”.

Pomysły i rozwiązań

NASZE ŁAMGŁÓWKI

Kolumny

Anagramówka

Grid for anagram puzzle with numbers 1-12 and letters.

WIRÓWKA tautogramowa

Pozostek każdego wyrazu w polu z kropką. Wszystkie wywinięty, wzięty z kompozycji twórcy opery „Hary Janos”.

ROZWIĄZANIA

NASZE ŁAMGŁÓWKI NR 40

KRZYŻÓWKI

POZIOMO: 1) przedsiębiorca eksploatujący statek handlowy; 2) napływający pilkarski francuzi; 3) wywinięty, wzięty z kompozycji twórcy opery „Hary Janos”.

WIRÓWKA

Pozostek każdego wyrazu w polu z kropką. Wszystkie wywinięty, wzięty z kompozycji twórcy opery „Hary Janos”.

WIRÓWKA

Pozostek każdego wyrazu w polu z kropką. Wszystkie wywinięty, wzięty z kompozycji twórcy opery „Hary Janos”.

WIRÓWKA

Pozostek każdego wyrazu w polu z kropką. Wszystkie wywinięty, wzięty z kompozycji twórcy opery „Hary Janos”.

WIRÓWKA

Pozostek każdego wyrazu w polu z kropką. Wszystkie wywinięty, wzięty z kompozycji twórcy opery „Hary Janos”.

WIRÓWKA

Pozostek każdego wyrazu w polu z kropką. Wszystkie wywinięty, wzięty z kompozycji twórcy opery „Hary Janos”.

WIRÓWKA

Pozostek każdego wyrazu w polu z kropką. Wszystkie wywinięty, wzięty z kompozycji twórcy opery „Hary Janos”.

WIRÓWKA

Pozostek każdego wyrazu w polu z kropką. Wszystkie wywinięty, wzięty z kompozycji twórcy opery „Hary Janos”.

STWARDNIENIE ROZSIANE

W tym chorobie powstają ogniska zapalne w mózgu i rdzeniu kręgowym. Później odgrywa rolę w powstawaniu stwardnienia rozsianego.

Medycyna i zdrowie

STWARDNIENIE ROZSIANE

W tym chorobie powstają ogniska zapalne w mózgu i rdzeniu kręgowym. Później odgrywa rolę w powstawaniu stwardnienia rozsianego.

Medycyna i zdrowie

STWARDNIENIE ROZSIANE

W tym chorobie powstają ogniska zapalne w mózgu i rdzeniu kręgowym. Później odgrywa rolę w powstawaniu stwardnienia rozsianego.

STWARDNIENIE ROZSIANE

W tym chorobie powstają ogniska zapalne w mózgu i rdzeniu kręgowym. Później odgrywa rolę w powstawaniu stwardnienia rozsianego.

Medycyna i zdrowie

STWARDNIENIE ROZSIANE

W tym chorobie powstają ogniska zapalne w mózgu i rdzeniu kręgowym. Później odgrywa rolę w powstawaniu stwardnienia rozsianego.

Medycyna i zdrowie

STWARDNIENIE ROZSIANE

W tym chorobie powstają ogniska zapalne w mózgu i rdzeniu kręgowym. Później odgrywa rolę w powstawaniu stwardnienia rozsianego.